DATOS TÉCNICOS
                                                       DATASHEET
MARCA :  ELECTRO DH
CÓDIGO:  35.100/50MM/8
      35.100/50MM/8+PO (Polaridad +.- marcada en el altavoz)
DESCRIPCIÓN:  Altavoz 50mm 8 W
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Impedancia nominal:                                                            8 W ± 15%
Frecuencia de resonancia:                                                  300Hz ± 20%
Salida S.P.L. :                                                                              86 ± 2dB
Potencia de entrada nominal:                                           0.5 W
Potencia máxima de entrada:                                            1.0 W
Rango de frecuencia:                                                             F0~8K Hz
Distorsión:                                                                                 5% MAX
Polaridad:                                                                                  Cuando se aplica una corriente D.C
                                                                                                        positiva al terminal de bobina de voz
                                                                                                        marcado como + , el diafragma
                                                                                                        debe avanzar.
Imán:                                                                                            Tamaño  Ø12.5 x 1.5mm
                                                                                                        Peso  1.5 gr
Peso:                                                                                              12.8 gr
Prueba de alta temperatura:                                              +65ºC  20~25%  R.H.
Prueba de baja temperatura:                                             -25ºC ± 3ºC
Prueba de humedad:                                                              +40ºC  90%~95%
Prueba de carga:                                                                       0.5 W
Prueba de caida:                                                                       Dos veces desde 1m.
Temperatura de funcionamiento:                                     -25ºC  a  +65ºC
Temperatura de almacenamiento:                                   -30ºC  a  +70ºC